disse feruntur illi strenui urbis defensores. Rebus enim desperatis paulo 

ante quam in moenibus pellerentur, praeter arma, in foro publico quaeque 

alia eorum bona igne consumpserunt, ne in hostium potestatem deveni

rent , ingentemque per singulos vicos usque ad extremum vitae spiritum 

stragem de hostibus fecere. Fuit haec urbis clarae Nigropontis miseranda 

et lachrimabilis expugnatio, quae utinam christianos omnes ad vindictam 

tantae cladis acceptae commoveat. Dum haec agerentur, classem augebant 

Veneti, cuius terrore ac viribus obsessae urbi subvenirent. T rirem e s  cen

tum , naves onerarias quadraginta et alia minora navigia circiter sexaginta 

in armis habuere.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

4 6 G I O R N A L I -  L I G U S T I C O

Sed cclerior et efficacior luit pertinacia hostis ad urbeni opprimendam, 

quam omnis venetorum apparatus tam brevi potuerit expediri. Erat prae

fectus venetae classis haud procul ab hostibus cum triremibus quadraginta 

quum urbs ipsa ultimo proelio subacta est. Pars reliquae classis in Pe

loponneso praestolabatur, pars Venetiis accelerata, ut simul iuncta et 

facta robustior cum hostili classe confligeret, aut alia ratione succurreret 

obsessis. Vale .  Vulterris XIIII Kal. Septembris M C C C C L X X .

V .

Auto. Hy. Bartholomeo Scala fiorentini populi secretario S. D.

Accessit huc hodie profugus, ut a i t ,  quidam ex nostris hericensibus 

(sic), cuius frater est noster civis et collega meus in magistratu. Apud 

turchorum princeps diu mansit hostiarius, et ill i ,  ut ferebatur, gratus. 

Constantinopoli abiisse dicit pridie Kal. Maji et Chium venisse celeri 

cursu. Haec enim refert. Principem illum adversus Velacos intendisse 

animum et v i r e s , ultionis avidum ob acceptam ab eis cladem , ac esse 

in castra profectum idibus Aprilis. Exercitum vero esse armatorum ma

xim e equitum centum quinquaginta millium. Classem triremium ac bi

remium trecentarum supra navigia quedam oneraria ultra Constantino- 

polim decretam in Ponthum contra Velacos. Reprobat hic semestres in

ducias , quas Veneti expectant, cum hae illi expeditionem suam presentem 

reddant faciliorem. Affirmatque illum omnino statuisse sequenti anno 

adoriri Venetos totis v ir ib u s , cum speret hoc anno delere Velacos. A e 

tatem eius dicit esse robustam et praeter crura interdum podagris infecta, 

corpus reliquum salubre quamvis pingue. Is postquam in Peloponcsum 

v e n it ,  accepisse affirmat illum principem ex castris advectum esse qua